
Comune  di  Gangi
Città Metropolitana di Palermo

Amministrazione Comunale

Ordinanza n. 77 del 08/10/2024
OGGETTO: Modifica Ordinanza n. 76 del 08.10.2024 e disposizione 

collocazione del divieto di sosta nel tratto di strada tra la 
Via Graffeo n. 61-63 e Via Rocca Castello n. 57, occorrente 
per i lavori di “Realizzazione dell’impianto di 
potabilizzazione per l’abbattimento delle concentrazione di 
ferro e alluminio nelle acque erogate dal serbatoio 
“Castello”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:

 all’impresa ATI ACOGEN SRL –EMMECCI SRL, impresa mandataria ACOGEN SRL, con sede in 
San  Pietro  clarenza  (CT)  via  Sottotenente  Lombardo  n.  13/B,  sono  stati  affidati  dall’Unione 
Madonie,  con  contratto  d’appalto  Per.  N.  30/2024  del  10/4/2024,  i  lavori  per  la  realizzazione 
dell’impianto di potabilizzazione per l’abbattimento delle concentrazione di ferro e alluminio nelle 
acque erogate dal serbatoio “Castello”;

 con nota del 07/10/2024, assunta al prot. n. 18873 in pari data, l’impresa EMMECCI SRL, con sede 
in via Cesare Mori snc – 90024 Gangi (PA), ha richiesto di apporre il divieto di sosta in un tratto di  
strada, di circa mq. 32,00, in Via Graffeo n. 61-63 e mq. 40,00 in Via Rocca Tramontana n. 57, dal 
09/10/2024 al 22/03/2025, per la collocazione di opere provvisionali di sicurezza relative ai lavori da 
eseguire;

 con nota del 08.10.2024 assunta al prot. n.18994 in pari data, l’Impresa ha riformulato la richiesta di  
divieto dell’area di sosta da Via Rocca Tramontana n. 57 a Via Rocca Castello n. 57; 

 si rende, pertanto necessario modificare l’Ordinanza n. 76 del 08.10.2024 per le motivazioni sopra 
descritte,  disporre  il  divieto  di  sosta  e  autorizzare  l’impresa  alla  collocazione  della  necessaria 
segnaletica stradale nel tratto della strada come sopra individuato;

Tutto ciò premesso
Ritenuto di dovere emanare il relativo provvedimento nell’interesse della pubblica incolumità;
Vista la determina Sindacale n. 43 del 16.11.2023 di nomina del responsabile del Settore Tecnico LL.PP. e  
della relativa posizione organizzativa;
Vista la L.R. 07.09.1998 n. 23 di recepimento della citata legge 127/97;

O R D I N A

1. la collocazione del divieto di sosta in un tratto di strada, di circa mq. 32,00, in prossimità dei numeri 
civici  61-  63  di  Via  Graffeo  e  mq.  40,00  in  Via  Rocca  Castello  all’altezza  del  civico  57,  dal 
09/10/2024 fino al 22/03/2025, al fine di consentire all’impresa Emmecci srl la collocazione di opere 
provvisionali di sicurezza relative ai lavori da eseguire;

2. l’impresa Emmecci srl  resta autorizzata ad apporre il  divieto di sosta e la necessaria segnaletica  
stradale nel tratto di strada interessato;

3. la Polizia Municipale, gli agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della esecuzione della presente 
Ordinanza.        

 
Gangi, lì 08/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Arch. Giovanni Vena
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Ordinanza n. 77 del 08/10/2024
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

